
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 4735 del 09/10/2024, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo consolidator della durata di 11 mesi,  

dell’importo di € 17.754,00 (diciassettemilasettecentocinquantaquattro/00), per lo svolgimento di una 
ricerca sul tema: “PET analysis of calvaria bone marrow involvement in neurological diseases”, presso il 
DISSAL dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Considerato che la copertura economica della borsa di cui sopra graverà sulle risorse allocate sul bilancio 

dell'Amministrazione Centrale di cui al progetto MNESYS, “A multiscale integrated approach to the study 
of the nervous system in health and disease”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU” sui 
fondi PNRR MUR “Missione 4 Componente 2” “Dalla ricerca all’impresa” Investimento 1.3 “Creazione di 
Partenariati Estesi alle università, centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di 

base ” (Avviso MUR n. 341 del 15.03.2022 Partenariati Estesi) CUP D33C22001340002.; 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 5269 del 30/10/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 04/11/2024; 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1 Dott.re Davide Parodi               punti 90/100 

       

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore del concorso in 

parola il Dott.re Davide Parodi. 

 

 

 

  I L   R E T T O R E 

                                                  (firmato digitalmente) 

 
 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca   
Settore Ricerca nazionale        

 

 



WORK EXPERIENCE

EDUCATION AND TRAINING

LANGUAGE SKILLS 

MOTHER TONGUE(S):  Italian 

Other language(s): 

English 

Listening B2 Spoken production B2 

Reading B2 Spoken interaction B2 

Writing B2 
 

Levels: A1 and A2: Basic user; B1 and B2: Independent user; C1 and C2: Proficient
user 

DIGITAL SKILLS 
Experience in MATLAB, python, and R C, C++,C# SQL DataBase Sql Server 

CONFERENCES AND SEMINARS 

HONOURS AND AWARDS 

Davide Parodi 

Date of birth: 

Nationality:

CONTACT 



 



01/11/2021 – CURRENT Roma, Italy 

PhD Student, Università Campus Bio-Medico di Roma, Dottorato Nazionale in
Intelligenza Artificiale (Healthcare and life sciences area) Cycle XXXVII, at the
Life Science Computational laboratory LISCOMP Lab, IRCCS Ospedale
Policlinico San Martino, Genova.

PhD Student Università Campus Bio-Medico di Roma 

15/09/2019 – 20/10/2021 Genova, Italy 

Website https://dima.unige.it  Field of study Natural sciences, mathematics and

statistics  Final grade Cum Laude  Thesis Denoising di immagini corrotte da

rumore speckle con il metodo della variazione totale 

Master's Degree Università degli Studi di Genova, Dipartimento
di Matematica 

·      "IEEE EMBS-SPS International Summer School On Biomedical Imaging”,
IMT Atlantique Bretagne-Pays de la Loire, 19th – 25th June, 2022;
·      “Some nonlinear PDEs and their applications in image”, UniBo, 18th -
22nd July 2022;
·      “PhD AI School (Area Healthcare and Life Sciences)”, Università Campus
Bio-Medico di Roma, 26th - 30th September 2022;
·      “Multiscale Applications of Mathematics to Medicine”, Università Campus
Bio Medico di Roma, October 2022;
·      “Methods for data analysis”, Università degli Studi di Genova, 15th - 23rd
May 2023;
·      Minisimposio in session “Modern Techniques for Biomedical Data
Analysis,” a “SIMAI 2023”, 28th August – 1st September. 2023, Matera.
·      “Data and physics driven (kernel) machine learning: Applications to solar
physics and space weather”, Università degli Studi di Genova, 17th - 21st
June 2024;
·      “Bumblekite '24”, ETH Zurigo, 1st - 5th July 2024.

PhD Schools, PhD Courses, Conferences and Seminars 

25/06/2022 IEEE-EMBS 

3rd place “Best poster award” at "IEEE EMBS-SPS International Summer
School On Biomedical Imaging". Poste title: “PET kinetic parameters

3rd place - Best poster award



TEACHING ACTIVITY 

MEMBERSHIP 

PUBLICATIONS 

reconstruciotn using Gaussian processes and gradient matching constraints”. 

2021 – 2024 

·     A.A. 2021/2022, teaching support for academic course  “Programmazione 1” for Bachelor Degree in
Mathematics and SMID, Università degli Studi di Genova. 
·      A.A. 2022/2023, teaching support for academic course  “Programmazione 1” for Bachelor Degree in
Mathematics and SMID, Università degli Studi di Genova. 
·      A.A. 2023/2024, teaching support for academic course  “Programmazione 1” for Bachelor Degree in
Mathematics and SMID, Università degli Studi di Genova. 
·      A.A. 2022/2023, teaching support for academic course  “Algebra Lineare e Analisi numerica” for Bachelor
Degree in Informatics, Università degli Studi di Genova. 
·      A.A. 2021/2022, Supporto alla didattica del corso  “Algebra Lineare e Analisi numerica” for Bachelor Degree in
Informatics and SMID, Università degli Studi di Genova. 
·      Appointment as Subject Matter Expert “Algebra Lineare e Analisi Numerica” for Bachelor Degree in
Informatics, Università degli Studi di Genova, in A.A. 2022-2023, A.A. 2023-2024

University Teaching Activity 

2023 – CURRENT 

Gruppo Nazionale per il Calcolo Scientifico (GNCS) - Istituto Nazionale di Alta Matematica (INdAM-GNCS)

Membership of research groups 

2024 

 

D. Parodi et al., 2024, EJNMMI Research 

Localized FDG loss in lung cancer lesions 


	Davide
        Parodi
	WORK EXPERIENCE
	PhD Student
                
                
                    Università Campus Bio-Medico di Roma

	EDUCATION AND TRAINING
	Master's Degree
                
                
                    Università degli Studi di Genova, Dipartimento di Matematica

	LANGUAGE SKILLS
	English

	DIGITAL SKILLS
	CONFERENCES AND SEMINARS
	PhD Schools, PhD Courses, Conferences and Seminars

	HONOURS AND AWARDS
	3rd place - Best poster award

	TEACHING ACTIVITY
	University Teaching Activity

	MEMBERSHIP
	Membership of research groups

	PUBLICATIONS
	Localized FDG loss in lung cancer lesions



